Machinery Indonesia membagi modal tersebut 
dalam saham yang pada saat itu memiliki nilai 
nominal Rp. 192.600-, perhelai sahamnya. Ma-
sing-masing pihak memiliki saham sebagai beri-
kut: 

PT. Murinda Iron Steel penanam mo-
dal dalam negeri memiliki 20,0% yaitu 12.200 
(duabelas ribu duaratus) helai saham atau sama 
dengan Rp. 2.349.720.000 (dua milyar tiga ratus 
empat puluh sembilan juta tujuh ratus dua puluh 
ribu rupiah) modal yang diserahkan. 

PT. Hexindo Adi Perkasa penanam modal 
dalam negeri memiliki 15,0% yaitu 9.150 (sem-
bilan ribu seratus lima puluh) helai saham atau 
sama dengan Rp. 1.762.290.000 (satu milyar tu-
juh ratus enam puluh dua juta dua ratus sembilan 
puluh ribu rupiah) modal yang diserahkan. 

PT. Hitachi Construction Machinery In-
donesia penanam modal asing memiliki 50,4% 
yaitu 30.744 ( tiga puluh ributujuh ratus empat 
puluh empat) helai saham atau sama dengan Rp. 
5.921.294.400 ( lima milyar sembilan ratus dua 
puluh satu juta dua ratus sembilan puluh empat 
ribu empat ratus rupiah) modal saham yang di-
serahkan 

C. Itoh&Co, Ltd penanam modal asing 
memiliki 14,6% yaitu 8.906 (delapan ribu semb-
ilan ratus enam) helai saham atau sama dengan 
Rp. 1.715.295.600 (satu milyar tujuh ratus lima 
belas juta dua ratus sembilan puluh lima ribu 
enam ratus rupiah) modal saham yang diserah-
kan 

Sehingga jumlah seluruh saham pada saat 
pendirian yaitu 61.000 (enam puluh satu ribu) he-

lai saham atau sama dengan Rp. 11.748.600.000 
(sebelas milyar tujuh ratus empat puluh delapan 
juta enam ratus ribu rupiah) modal yang terkum-
pul (sumber : AD/ART PT. Hitachi Construction 
Machinery Indonesia).

Berdasarkan Pasal 6 Peraturan Pemerintah 
Nomor 20 Tahun 1994 Jo Peraturan Pemerintah 
Nomor 83 Tahun 2001 tentang Kepemilikan Sa-
ham di Perusahaan Penanaman Modal Asing di-

[...]

menurut catatan Salinan RUPS Nomor 13 yang 
dicatat oleh Notaris Kenny Dewi Kaniawati, S.H 
pemegang saham PT. Hitachi Construction Machi-
nery Indonesia pada tahun 2009 menjadi sebagai 
berikut : 

PT. Murinda Iron Steel, pemilik saham 
peserta Indonesia memiliki 3,2% yaitu sejumlah 
5.550 (lima ribu lima ratus lima puluh) helai lem-
bar saham. 

Hitachi Construction Machinery Co.,Ltd., 
pemilik saham penanam modal asing memiliki 
48,1% yaitu sejumlah 82.720 (delapan puluh dua 
ribu tujuh ratus dua puluh) helai lembar saham. 

Itouch Corporation, pemilik saham pena-
nam modal asing memiliki 11,0% yaitu sejumlah 
18.980 (delapan belas ribu sembilan ratus dela-
pan puluh) helai lembar saham 

Hitachi Construction Machinery Asia and 
Pasific Pte.,Ltd., pemilik saham penanam mo-
dal asing memiliki 37,6% yaitu sejumlah 64.750 
(enam puluh empat ribu tujuh ratus lima puluh) 
helai lembar saham 

Sehingga seluruh saham PT. Hitachi 
Construction Machinery Indonesia berjumlah 
172.000 (seratus tujuh puluh dua ribu) helai lem-
bar saham.

Seharusnya saham tersebut dijual ke pe-
serta penanam modal Indonesia yang lain di-
luar pemegang saham PT. Hitachi Construction 
Machinery Indonesia yang merupakan penanam 
modal asing. Namun, PT. Hitachi Construction 
Machinery Indonesia rupanya belum bisa mene-